УТВЕРЖДАЮ
Ведущий инженер управления градостроительства,

заместитель председателя

архитектурно-художественного Совета

                        /В.В. Овчинников/

 «       »                          2023 года

ПРОТОКОЛ

городского архитектурно-художественного Совета

Заседание № 1
 г. Снежинск                                                                              01 февраля 2023 года

На заседании присутствовали:
- секретарь Совета – инженер отдела регулирования градостроительной деятельности управления градостроительства – Зобнина Т.В.
Члены Совета:

· архитектор Козловская Е.В.
· архитектор Молодцов С.Г.

· архитектор Абузин К.А.

· архитектор Земляная С.Г.
· архитектор Потеряев С.Ю.
· ведущий специалист управления градостроительства - Тараник А.М.
Отсутствующие члены Совета:
· исполняющий обязанности начальника управления градостроительства – главного архитектора, председатель архитектурно-художественного Совета Марьясова Е.А.
· художник Исаков М.А.
· художник Неськин Н.А.

· архитектор Новоселова Д.А.
· скульптор Юрина А.И.

Повестка дня:
     Эскизный проект цветового решения фасадов многоквартирного жилого дома №9 (стр.) в мкр. 16А города Снежинска (заявитель – ООО «Импекс»).

Для рассмотрения членам Совета представлен эскизный проект фасадов многоквартирного жилого дома №9 (стр.) в мкр.16А в 4 вариантах.
Комиссионное обсуждение представленного эскизного проекта (см. приложения).
Голосование:

На голосование выносится предложение:

Согласовать эскизный проект (вариант №3) со следующими рекомендациями:

1. Внести в представленный эскизный вариант №3 следующие изменения:
- поменять темный цвет верхней полосы (Cameo 35) со светлым цветом  (Cameo 10) местами в габаритах 1 этажа (верхнюю часть выполнить светлым цветом, цоколь – темным цветом);
- цвет Papaya 95 заменить на цвет Aprico 110;
- выполнить обрамления вокруг подъездов цветом Aprico 110;
- на фасаде со стороны дворовой территории выполнить вертикальные светлые тонкие полоски (цвет Naturweib) аналогично как на фасаде с лицевой стороны (обрамление лоджий до уровня верхнего этажа);

- выполнить более плотное тонирование остекления лоджий, чтобы максимально снизить прозрачность окон.

2. Выполнить эскизный вариант №3 фасада с учетом рекомендаций и представить для рассмотрения в Управление градостроительства для согласования в рабочем порядке.
Дополнительно:
1. С целью гармоничного оформления фасадов зданий всего микрорайона 16А в эскизном варианте домов №7, №8 рекомендуется:

          - исключить оранжевый (колер RAL 075 80 60), коричневый цвет (колер RAL 050 20 10) и оранжевую (колер RAL 050 60 70) полосу в верхней части фасада;

          - выполнить обрамления подъездов другим цветом.

          2. Для гармоничного решения оформления фасадов жилого комплекса необходимо подготовить в дальнейшем комплексное цветовое представление фасадов всех зданий с использованием существующей панорамы и фотопривязки.

Секретарь Совета                                                                                    Т.В. Зобнина
Выписка из протокола городского архитектурно-художественного Совета. Заседание №1
от 01.02.2023